Summula Reginundi

Quarto notandum. supius dictum est quod dicitur est scilicet casus impediens matrimonium per trahendum et diminuens tractum. Pro quo sciendu[m] quod coditio est duplex. quædam licita et possibilis. alia est illicita et impossibilis. prædictio impedit matrimonium videigrā. Si aliquis vult trahere cum aliquo dicit ego accipiā te in uxore si dederis mihi centū marcas vel sic. ego duces te in uxore si placeat meis pentibus mox si talis non pecunia promissam dat vel si recedit a promissō illud impedit matrimonium per trahendum. sed si conservata est copula carnalis tunc talis conditio non impedit matrimonium per trahendum. Sic sicut in illo cau[m] quando dico si parentibus meis placeat. tunc ibi non est matrimonium sed spousalia rupunt per dictionem licita et possibile. Alia est dicitio illicita et impossibilis est duplex. vel enim est in uxore matrimonio nūnquam non. si non tunc talis dicitio non impedit matrimonium videigrā. quoniam dico ego accipiā te in uxore si dederis mihi aureum monētū ista dicitio est illicita et impossibilis non diminuit matrimonio. ita tractum nec impedit per trahendum. Alia est dicitio illicita per virum matrimonio. videigrā. quoniam dico ego accipiā te in uxore rem si admittere velis multos amatores propter pecunia illa impedit matrimonium per trahendum non obsecuta copula carnalis sed si obsecuta est copula carnalis tunc non impedit matrimonio per trahendum nec diminuit tractum. **U**nus notandum. quod circa matrimonio non debet aliud fieri sine exerceri nisi quod licet tunc est quod non est per statuta ecclesie sic quod amicis suis sumat ex amicis suis si h[ab]et fieri tunc intervixit mulierem deberet celebrare diuinitutem quod non debet h[ab]ere in quocumque tunc se legitime ducit in thoro legitimo. Et h[ab]et magis manifeste innuit in textu videatur quod nullus virus debet ducere aliquam mulierem de stirpe sue sicut uniuersitate sue mulierem mortuam. sed debet ducere mulierem de aliena progenie et sic eodem modo mulier faciet si vir ei transfit in viam carnis uniuersitatem tangit auctor ibi. nec illaviz.

s' aliquid i. in loco secreto s' matrimonium

Si vir in occulto solus ducat mulierem

s' opera i. votu[m] dispolatio[n]is cōmittit

Et de presenti sponsalis pactio fiat

i. inclarium i. p. aliquo viuis i. manifestari

Sed tibi non opus est reliquo scripto reserari

i. iunctio s' amboz i. sequit

Lopula carnalis sed consensum comitetur

s' mulier s' omnipotenti i. vir

Necco ram domino sua coniunctus esse probatur

s' mulierem i. testimonio s' talis vir i. decipe

Dhanc quia teste caret si defraudare laborat

i. capiendo i. alia mulierem i. in facie ecclesie i. coram populo

Ducendo reliquam solemnitatem et manifeste

i. admittit i. christianitas s' vir s' mulierem

Sustinet ecclesia quod et ille recedit ab illa

i. transibit s' suis s' redemptoris tali illusor i. ad cenas damnationis

Ibis pro meretricis sine spe deceptor ad orcos

folio. lxi

Const̄q̄t̄q̄ autor determinauit de matrimonio manisello. q̄ p̄m̄ determinat de m̄rimonio cl̄andestino et occulto. Et diuidit̄ in duas pres fm̄ q̄ ponit duos casus. p̄tes patet in p̄cessu. Dicit̄ ḡ p̄mo sic. si aliq̄d masculū duc aliquā femellā in occulto. sc̄z nec corā eccl̄iam, nec corā pplo. sed absenti bus testib⁹ et pactio sp̄ofalis. i. votū disp̄sōlatiōis fiat p̄vba p̄ntis t̄pis sive copula carnalis sequat̄ sive nō. talis ex̄ror sua corā dō. Sed si forte ipaz defraudare vult et dimittere ex̄q̄ caret testimonioe ducat alia in facie eccl̄ie manifeste corā pplo p̄ma dimissa. Et tūc h̄ eccl̄ia militās h̄ ad̄misit. tñ ob h̄ tal illusoꝝ sophista q̄ p̄mā dimisit phēnī in iferno hitabī. **M**locandū est. p̄ maiorū intellectu lr̄ē est sciendū. q̄ qdā iurisperiti pos nunt tale casum circa declaratōeꝝ lr̄e. q̄ si sit aliquis vir q̄ contraxit m̄rimoniū secrete cū aliq̄ puella p̄vba de p̄nti se cuta copula carnali et postea vult eā defraudare p̄trahendo cū alia muliere velvgine in facie eccl̄ie corā viris idoneis testib⁹ p̄ntibus. tūc p̄ma est ex̄ror sua cozam deo ḡlio. Sc̄do corā pplo. Tunc postea ip̄e cogitans se male fecisse et s̄iderās p̄t̄m̄ suū eē magnū radat et confiteat. Et ponat vlt̄ri q̄ confiteat offici ali. et talis dat ei consiliū dicendo. s̄vis saluare aiā tuā debes redire ad primā dimittēdo sc̄dam. et tunc vlt̄ri ponat. q̄ mulier sc̄da citat eū ad iudiciū. q̄ sc̄dm̄ m̄rimoniū est solenniter manifeste celebratū in facie eccl̄ie corā testib⁹ idoneis p̄mū nō. igit̄ tunc a tali iudice copellat ad ses cunbā dimittēdo p̄mā. et hoc sit. pp̄t solemnitatē celebratā. mō idē iudic̄t̄ q̄ nō d̄z manere circa primā. et hoc in p̄fessione. et tñ iudicat eū manere circa sc̄dam in iudicio. pp̄t p̄ntiā testib⁹. tunc dubitaf̄ qd̄ illoꝝ ille face re d̄z. q̄ tūc videt̄ eē p̄tradicitorii ip̄i officiali. q̄ in p̄fessione dixit q̄ debet ret redire ad primā. sed in iudicio d̄t oppositū. sc̄z q̄ trāferat se ad sc̄dam q̄ contraxit cū ea m̄rimoniū manifeste. Et videt̄ eē contradictio. Ad hoc dubiū iurisperiti sic r̄ndent. q̄ ibi non ē p̄tradicatio capientes funda mentū et logica. q̄ dicunt logici. q̄va p̄tradicatio d̄s fieri ad idem sed sic non ē hic. Rō est ista: q̄ idē inquantū idē non d̄t illū ambo. nā in p̄fessione officialis sedet loco deiz dat consiliū in foro conscientie. Sed officia lis in iudicio sedet sicut minister eccl̄ie iubicat fm̄ foro manifestatiōis et p̄scientie. Et sic manifeste videt̄ q̄ ibi non ē p̄tradicatio. Sz diceret qd̄ ta men ille debet facere si officialis pp̄ter excessum excōmunicaret eū. Respondeat q̄ tuti⁹ est q̄ aliquo excedat mandatum eccl̄ie seu iudicis q̄q̄ transgreduatur dei p̄ceptum. q̄ cum p̄ma eī. factū vez m̄rimoniū lic̄z se cretuſ fuit. non in facie eccl̄ie celebratū.

Sc̄do notandum est. q̄ m̄rimoniū est duplex. Nā aliqd̄ ē cl̄andestinū sive secretum. et aliqd̄ est m̄rimoniū manifestū sive publicū. Qlamdestinū est quod sit secrete solū inter contrahētes. Sz manifestū est quod manifeste sit in facie eccl̄ie pluribus viris idoneis mulierib⁹ p̄ntibus. Et dñt illa duo m̄rimonia sic. Quia m̄rimoniū manifestū habet tale p̄uilegiū q̄ si postea pbaref̄ aliqd̄ impedimentūt affinitas yl̄ aliq̄ filie. sic q̄ ibi celebrat̄ diuortiū tunc nihilomin⁹ om̄nes pueri existūt. et hoc pp̄ter honorē m̄rimoniū manifesti. sed m̄rimoniū cl̄andestinū ta le p̄uilegiū non habet. q̄ postea pbaref̄ aliqd̄ impedimentū pp̄t quod se pentur. tunc q̄es pueri natūtēt illegitimi.

Summula raymundi

s^c p^restatōe tract^o
Vox nihil vna valer du^o testes ad minus assint
i. caste viuat i. valeat honesta et p^rba
Semina continueat q^{uod} possit salua manere
s^c viri i. cupit i. virg ducere
Istius si vult post mortem nubere nubat
s^c exⁿ s^c vir. mulierē decepisse rogās mulierē
Si contritus hic hanc dolet illusisse petens quam
i. in facie eccleⁱ i. pactū
Deservit scio q^{uod} solemniter est celebratum
i. diminui s^c testib^o
Non reuocare potest nisi testibus hoc pagatur
i. lapsus tue deceptōis
Vnde ruina tue fraudis tibi sit eris et cui
i. p^rmissionē q^{uod} ad cognitōem carnalē s^c vxor
Dum fidei dederis tua non erit. vlgz secunda
s^c scda muliere s^c m^rier
Mortua sit nec ab hac coitum queras. quia p^rma
s^c vxor s^c mulierē i. phibēte
Est tua. q^{uoniam} ad hanc nequeas inhibente venire
s^c scda s^c vxor
Eccl^e sia: quia stat hic pro muliere secunda
i. suadeo s^c tu securi^r recedas s^c remote
Lonsulo q^{uod} porius discedas cum muliere
i. in patria i. cū scda vxore
Prima quāq^{uod} domi maneas cum posteriore
s^c exⁿ s^c vir
Loncius ip^e sui facti sibi subueniat sic
i. defraudatōe i. deceptōem s^c cū aliq^{uod} puella
Fraudez sive dolum licet intendit manifeste
s^c in tali defraudatōe s^c a tali
Sponsa quā ducit erit hic sua non reuocatur
i. p^rnia relinqt s^c mulierē
Pena sue fraudis sit q^{uod} non delerit ipam
Chic autor ponit aliū casum cū hōndē modū p^restabim̄ monium
clādetinū cū hoc magis declarās casum p^ractū. Et vult p^rmo q^{uod} m^rier nō
p^r. p^restari p^ractū cū vno teste sed o^r q^{uod} ad min^r sunt duo testes ibonei.
Tūc sboit doctrinā q^{uod} ad mulierē deceptā q^{uod} talis est. talis deceptor p^ren-
niter in inferno habitabit. et ista p^rma vxor casta p^rmaneat ipo detestore
viuente aliū nō ducat. q^{uod} ip^e est marit^r eius corā dō. sed post mortem ei^r
p^rducere alium si vult. sed tñ ille illusor q^{uod} p^rma bimissa et defraudata bus

Filio. lxx.

Pit aliam vltimo conscientia peccati sui veniens ab pma dolens ipam illius
fisse petens instanter ipi ignorat excessus suos. nā tūc ecclia non pmittit
tit ut dimittat secundā vxorē. quā in facie ecclie duxit solēnit. Et iō ipam
non p̄t dimittere s̄z adducto testimonio q̄ pma fuit vxor sua secreta tūc
talie erit pena ei⁹ q̄ illa pma quā defraudauit non erit vxor sua q̄ ad coi-
tū. Iz sit vxor sua corā dōrū non in facie ecclie duxit eā. igī nec p̄t ipsam
iterato ducere donec secunda (quā in facie ecclie duxit) mortua sit. Sic
etia⁹ nec querat cotum a sedā. qz ipa non est vxor sua sed pma q̄ quis tam
non p̄t ipo matrimonialiter redire secunda ad pmati. q̄ ecclia hoc n̄
pmittit; et sic ipo manendo cum secunda animam suam eternā dānat.
ergo dt autor consultivē dat tale consilium q̄ potius dimittēdo secundā
creat terzā cuž pma ad longinquā distātiā et seūicem nutriunt q̄
mancat domi cum posteriori. Et sic potest saluare aia⁹ suā et aia⁹ nō.

Subdit ponendū alium casum evult tm̄. si aliquis intēdit defraudat
te aliquā puellā. siue intendit fraudem vel dolum cum aliqua puella le-
gitimādo et q̄ quis spōsam postea ducit manifeste tūc hec id est pma erit
vxor sua et non reuocat a pma. Et pena siue fraudis sit ista q̄ nō berelins
quat pma. vel s̄m aliquos l̄a sic legitur. Si aliq̄s ēēt qui libent contrahē-
ret cum aliqua liberat forte ipam alio mō cognoscere non p̄t nisi pmittit
teret corā aliquib⁹ testibus q̄ velit eam ducere illa p̄sentiens ita q̄ copia
la carnalē lequitur. tunc postq̄ istā cognouit q̄ de intentōe sua nō fu-
it q̄ ipam ducere vellet. et forte vellet se saluare p̄ hoc q̄ ad m̄rimoniū re-
quirit p̄ sensus trivisqz. sed voluntas ei⁹ nō fuit eā velle ducere. iō rōe istius
vult eam repudiare. Tunc littera vult q̄ ipo non potest se p̄ hoc saluare.
imo ecclia militans cogit ipm q̄ ipam confusat p̄ vxore sua. quia probu-
cere testimonium potest. et pena sua fraudis erit q̄ nullo modo ipam de-
serat seu deponat. quia vxor sua est. Et licet de intentione sua non fuit
ipam velle ducere. quia testes ecclie militans ad talē mynionem ipm
compellunt. illa est lectura secunda. sed tamen pmati magis videt ēē d̄ in-
tentōe p̄ntis littere.

Curca l̄am est notādū. q̄ si aliquis contraheret puellā cū fraude siue
cū dolo. s̄z q̄ diceret ego sumā te in vxore meā p̄be mihi copulā carnalē
ipa aut̄ credens p̄bis suis. et sup hoc dat ei copulā carnalē ipo at̄ non intē-
dens eam obſquaret postmodum in facie ecclie et corā viris idoneis mit-
teret sibi alterā dispensare. Tunc illa pma quem ita primo defraudauit
suavox est corā deor coram ecclie cū illa defraudatio fit testib⁹ p̄ntib⁹.
Sedco est notādū. si quis diceret in illo cāu. tamē in m̄rimoniū debz
p̄curere voluntas vtroungz. sed ego nunq̄ habui voluntatē q̄ ea scilz p̄
mā volui sumere in m̄rimoniū. q̄videtur q̄ possum eaz repudare. Ab
hoc r̄ndetur q̄ ecclia militans eum cogit q̄ eam sumat p̄ vxore Quia
facta fraus non concurrit ad m̄rimoniū nec infringit illud. quia ecclie
ia iudicat de manifestis. et solus deus de occultis. Et iō bñ in facie eco-
clie dt. ego sumā te in vxorem. tunc ex iſis verbis elicit q̄ ecclia iudicat
videlz q̄ illa sit vxor ei⁹ dūmō p̄ sensus voluntas de ore vtroungz sequit.
Nāt ecclia militans non iudicat de illis que intus in mēte includuntur.
Sed solus deus illa h̄z iudicare.

Summula Raymundi

Tercio notandum sicut superius dictum est. tunc votum et est ynnus casus qui impedit matrimonium trahendum et diminuit tractum. **P**ro quod est sciendum quod votum est duplex simplex vice et solene. votum solene est quod sit cum aliquo solenitate. vnu dicitur Joannes andree quod votum solene sit per suscepctionem ordinum sacrorum ubi gratia. Si aliquis traheret sponsalia cum aliquo si non nouisset ea carnali. et si votum esset factum per eo quod deberet fieri claustralibus. Et si di illo postea informare fecit ibi propter fieri diuortium quod intrat clausum. **S**ed votum simplex est quod sine solenitate. ut si aliquis in corde suo yuens obseruare castitez tale votum non impedit matrimonium trahendum. sed tunc votum simplex impedit matrimonium trahendum et diminuit contractum. **H**ic deinceps est quod votum simplex castitatis non diminuit matrimonium trahendum. **C**ontra hoc in statu sic hoc plus ligatur ad vinculum maius quam ad vinculum minus. sed vinculum continentie est maius vinculum matrimonii. igitur magis ligatur ad castitatem quam ad matrimonium. **M**aior est nota secunda. sed minor probatur quod continentia et castitas permittunt deo glorio. sed matrimonium permittit huius igitur et ceterum. **S**ed arguitur hic contra id est. iste tractus non vallet in quantum implicatur pectus mortale. sed in matrimonio implicatur pectus mortale igitur non. **M**aior est nota secunda. quod sacrificium excludit omnia pectus mortalia. Sed minor probatur quod non enim iste perit theorum tunc peccat mortalis. **T**ercio sic argumentatur plus est timendum perceptum dei quam perceptum ecclesie. sed perceptum ecclesie diminuit matrimonium. ideo etiam perceptum dei quod est votum simplex. permisum. **M**aior est nota de se. sed minor probatur quod affinitas est perceptum ecclesie. thec diminuit matrimonium. et est perceptum dei quod est votum simplex.

Hic circa istum casum est notandum sicut deinceps est superius tunc votum simplex impedit matrimonium trahendum de futuro. sed non diminuit tractum iam post punita consumata copula carnali. Rursum huius est sic dicitur doctores. quod in voto simpliciter soluynum percurrit. scilicet promissio. et post illam promissionem adhuc per eum dominum rei promisit. quod simplex promissio non transferret dominum rei promisit. **G**ratuitynus simplex soluynus impedit matrimonium trahendum sed non diminuit tractum. sed in voto solenitate duo scilicet promissio quam promittit donatio. quod promisso quod promittit. donatio. quod donat securitatem in alterius patre. sic eodem modo in matrimonio sunt duo scilicet donatio. quod donat securitatem rei. promissio et ceterum ibi. quod promittit ea ducere. **E**t gratuitynus solene impedit matrimonium trahendum et diminuit tractum matrimonium. quod huius in se duo scilicet promissiones donationes. **S**ed votum simplex soluynum illoque facit. nam tale votum simplex non diminuit tractum matrimonium. sed impedit soluynus trahendum. quod huius in se soluynus scilicet promissiones modo tunc sic dicitur quod trahit matrimonium: isto modo taliter petat theorum. quod quiescunt perierit mortaliter peccatum. sed si petit misericordia tunc debet debitu cuius cordis amaritudo. **L**uc ad roes in oppositum rindet primo ad prima quod arguitur. hoc plus ligatur ad vinculum maius. et ceterum. **S**ed maior ab bonum intellectum. sed in minori quod vinculum continentie sit maius vinculum matrimonii. **R**ursum quod illud est yne quod ad illud cui promittitur. quod continentia et castitas deo promittunt matrimonium. quod in matrimonio sunt duo scilicet donatio. quod vir dat fidem misericordie ibi est promissio quod promittit eam ducere. sed in simplici voto est ynnus solum. scilicet promissio. igitur et ceterum. Ab roem secundum quod arguitur iste tractus non valet in quantum implicatur pectus mortale. **R**ursum quod huius est petit debitum. quod tunc peccat mortaliter. **S**i autem

Folio. lxxi.

non petit sed ozyt reddat ad petitorem mulieris tūc n̄ peccat mortali. s̄
 tū quotiescumq; dʒ redere tūc illdʒ facere cū cordis amaritudine.
CHd scđam roem qñ arguit. plus est timēdū p̄ceptū dei ḡ ecclie. Qon
 cedat maior ad p̄clusionē finalē dicā q̄ votū simplex nō est p̄ceptū sic
 q̄ diminuat m̄fimoniū tractū. sed votū tolenne bene.

i. mulierē s̄ planguinitatis

Sponfam ducendi tibi linea quinta dat a sum
 i. de p̄pria p̄geniei s̄ dcm s̄ qnta linea in 2° 3° et q̄to gradib⁹
Sanguine de propo. quod nō concedimus infra
 s̄ planguinitatis ex̄ntes s̄ vir s̄ vir

Inq; gradu quarto consistentes ego vel tu

i. copulamur

Non aliquo casu mulieri r̄angimur vni

Cupius magister determinauit de multicasib⁹ matrimonij. hic p̄m p̄
 sequit de linea p̄sanguinitatis. sc̄z in quo gradu siue in q̄liuca p̄t p̄trahi
 matrimonij. Et dividit illa p̄s in duas p̄tes. Nā in p̄ma autor facit h̄
 quod dictū est. In scđa parte autoz ponit quosdaz casus. Scđa p̄. ibi.
 Mortua si tua sit. Quantū ad p̄mā p̄te m̄gr vult tñ q̄ institutū est in
 iure qnnull⁹ in m̄r̄ moniū ducat aliquā v̄gīne v̄l mulierē que est in scđo
 vel tercio vel q̄to gradu p̄sanguinitatē sed bene quinta linea dat tibi au
 sum. i. licentia dispolandi siue ducendi p̄roē aliquā de sanguine p̄po vel
 de p̄geniei p̄pria. et si aliquo mō essent aliqui infra istā lineam illi non dñe
 dispon sare mutuo. q̄ ego vir tu vir ex̄ntes in qnarto gradu p̄sanguini
 tatis nullo mō possumus vñay p̄reducere b̄m successionē t̄pis in p̄ma
 scđa. tercia. vel quarta linea. Etiam si euenerit q̄ ego et tu essemus in ter
 cio vel q̄to ḡdu p̄sanguinitatis tu morieris tunc ego v̄xori tuā relictā
 nō possum sumere. Iz si ego essez in q̄to ḡdu et tu i q̄to tūc h̄ posset fieri
Circa lrām notādū. ex lrā autoris colligit q̄ aliq̄s vir in p̄mo. scđo. ter
 cio. vel in quarto gradu ex̄ns p̄t ducere aliqua mulierē vel virginē que ē
 in quinto gradu. Et rō est ista. q̄ inter ip̄os non est aliqua cognatio.

Cscđo est notādū. q̄ hic circa lrām inuestigat qd sit p̄sanguinitas et
 qd sit linea p̄sanguinitatis qd sit gradus. Quātum ad p̄mū r̄ndetur q̄
 cognatio siue p̄sanguinitatis sic describit. L̄ p̄sanguinitatis ē cognatio p̄s
 naz abyna stirpe descendentiū sp̄uali p̄pagine p̄tractū. Vel sic b̄m aliq̄s
 p̄sanguinitas est vinculum p̄sonaz abyna stirpe descendentiū carnali p̄pa
 gine p̄tractū. Et d̄ p̄sanguinitatas a con qd est filz sanguis q̄si filz de vno
 sanguine descēdes. **P**ro quo est sciendū. q̄ p̄sanguinitas ē duplex. Hā
 quedā est p̄sanguinitas fornicatoria. et quedā legitima. nam illa d̄ cons
 sanguinitas legitima. q̄ fit cū copula carnalivx or̄ siue q̄ p̄trahit p̄ copu
 la carnale vroriā. et sic due sorores legitime sunt p̄sanguine p̄ copulam
 carnale vroriā. mō p̄m̄ lrā maxime intelligit d̄ p̄sanguinitate legitima.
Sz de fornicatoria p̄sanguinitas lrā mīme d̄ glofari. q̄ possidari cert⁹
 casus in q̄ se in m̄fimoniū sumeret. Et cert⁹ casus in q̄ n̄ sumerent. Sed
 quo ad scđam est sciendū q̄ linea p̄sanguinitatis sic describit. ē m̄ltiplica
 tio p̄sonaz d̄ eadē stirpe descendentiū b̄m aliquē certū gradū. Sed quo

Summula Raymundi

Ab eius ē sciebū q̄ grad⁹ sic describit. ē multitudo psonar̄ in q̄ cogescit q̄ dī
stāria cognatōis aliq̄ psonē dñm sive ab inuicē diffat. qz aliq̄ sib⁹ in p̄ ḡdu
cōsanguinitat⁹. aliq̄ in t̄cio. aliq̄ in t̄cio. et sic d̄ alijs.

Tercio ē notādū. q̄ linea cōsanguinitatē triplex. nā em̄ q̄dā sit p̄ ascē
sum. q̄dā p̄ desceſuz. q̄dā a collateralib⁹. nā linea p̄ ascēſuz. h̄z q̄tuor ḡ
bus. in p̄ ḡdu s̄p̄r̄ et m̄. in 2° s̄p̄r̄ auus et abau. in t̄cio s̄p̄r̄ pau⁹ et paua. in q̄t̄o
abau⁹ et abaua. H̄z linea p̄ desceſum et h̄z q̄tuor ḡ⁹. ita q̄ in p̄ gra
du sunt filii. in secundo gradu sunt nepotes et neptes. in tertio gradu sūt
pronepotes. in q̄rto sunt abnepotes et abneptes. Sic etiā in linea collate
rali sunt q̄tuor grad⁹. in p̄mo sunt frēs et sorores. in scđo sunt cōsobrini
filij duoyz frat̄z. in t̄cio sunt filij cōsobrinoꝝ. et in q̄rto sunt filij illoꝝ. Et h̄
māifeste p̄ q̄ trā intelligit d̄ linea collateralit. ita q̄ m̄rimoniū ē corrā
bēdum nisi in q̄nta linea vel gradu. q̄ p̄ linea p̄ ascēſum et desceſum con
sanguitas multiplicē in infinitū. vt dicunt doctores. et sic tunc in lineis
ascēdētū et descedētū p̄b̄et contract⁹. qz dicunt doctores si adhuc p̄ diui
nā potētia ēt sic aliq̄s in m̄do tūc n̄la m̄fier cū eo poss̄ducere m̄rimoniū
Quarto notādū. ponat̄ casus q̄p̄n⁹ in t̄cio. vel i q̄rto ḡdu et alē i q̄n
to gradu. tūc dubitat̄ v̄t̄ possint contrahere m̄rimoniū. Kūr q̄ bñ p̄nt con
trahere. s̄p̄n⁹ ē in q̄rto gradu et alē i q̄rto ḡdu dūmō grad⁹ sit excessus al
teri⁹ grad⁹ et d̄ si aliq̄ cent̄ ifideles contrahētes m̄rimoniū i gradu p̄hibito
et si postea covertant̄ ad fidē eatholicā tunc illō m̄rimoniū stabit. qz bas
ptilim⁹ vidēt̄ sat̄ facere d̄ tali p̄t̄o.

T Quinto ē notādū. i. alq̄s ducere vxorē ille d̄z ducere aliquaz
in quinto vel in sexto gradu et nō ledoyl t̄cio. istd dc̄m lolum est intellis
gēdum d̄ p̄onis simplicib⁹ et de populo vulgari quoꝝ copia est ut s̄t̄r̄tis
ci milites cues sive clēteas. Sed tamē reges et p̄ncipes p̄nt cōtrahere ma
trimoniū in tertio vel in quarto gradu. Lui⁹ rō est ista. qz reges p̄ncipes
barones sunt pauci. vulgares vo multi. Igit̄ reges p̄ncipes et eoz filii et ba
rōnes et eoz filii p̄nt contrahere m̄rimoniū in t̄cio vel in quarto gradu
et hoc ppter p̄cē firmitorē et securiorē. vnde quādo reges mutuo inter se
affinitatē contrahunt. similiter p̄ncipes et barones tunc om̄is ppls eoz
erit magis securius pacificus.

CUltimo ē notādū. q̄ in veteri testamēto tūc iudei cōtraxer̄ et m̄rimoniū
in scđo. vel t̄cia linea; qz r̄p̄ illoꝝ et circa originē mūdi modica erat q̄ntitas
hōm̄. et ḡv̄ augmentareñ hōies tūc iudei in scđo vel in t̄cia linea cōtra
xerūt m̄rimoniū. sed mō non d̄s fieri. qz nūc mund⁹ satis augmentat⁹
et id iam in q̄nta linea non sit contract⁹.